2019年 6月 3日

株式会社アコーディア・ゴルフ

各位

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長 CEO：田代 祐子、

以下「当社」）が運営を受託するヴィレッジ東軽井沢ゴルフクラブ（群馬県安中市、18ホール）を保

有するアコーディア・ゴルフ・アセット合同会社（以下「ＡＧＡ」）は、本日付にて、ＡＧＡの子会

社である株式会社ヴィレッジ東軽井沢ゴルフクラブの全ての発行済み株式を譲渡し、これに伴い当

社による当該ゴルフ場の運営受託が終了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.株式譲渡の理由

ヴィレッジ東軽井沢ゴルフクラブの収益実績および将来の収益計画やゴルフ場のポートフォリオ

戦略などを慎重に検討した結果、当該ゴルフ場の譲渡がＡＧＡを営業者とする匿名組合契約の匿名

組合員であるアコーディア・ゴルフ・トラストにとって利益となり、かつ、アコーディア・ゴルフ・

トラストのポートフォリオ全体の運用戦略とも合致したため。

2.株式を譲渡する会社の概要

(1) 商号    アコーディア・ゴルフ・アセット合同会社

(2) 所在地   東京都品川区東品川四丁目 12番 4号

(3) 代表者   代表社員 一般社団法人ＡＧＴ 職務執行者 髙山 知也

(4) 事業内容  ゴルフ場の資産管理

(5) 資本金   4百万円

(6) 設立年月日 2014年 2月 4日

3.異動する会社の概要

(1) 商号    株式会社ヴィレッジ東軽井沢ゴルフクラブ

(2) 所在地   東京都品川区東品川四丁目 12番 4号

(3) 代表者   取締役 田代祐子

(4) 事業内容  ゴルフ場の資産管理

(5) 資本金   10百万円

(6) 設立年月日 2019年 6月 3日

(7) 株主構成及び持株比率：アコーディア・ゴルフ・アセット合同会社 100％

４.その他

株式会社ヴィレッジ東軽井沢ゴルフクラブの株式の譲渡に関するお知らせ

本日以降、当社が運営しております「ACCORDIA GOLFポイントプログラム」は、ヴィレッジ東軽井

沢ゴルフクラブではご利用いただけません。

以  上

株式会社アコーディア・ゴルフは、すべてのゴルファーが気軽にプレーできるスポーツとなるよう、 “It’s a

new game” をコンセプトにした新しいブランド戦略に基づくゴルフ場運営を行っております。2019年 6月 3日

現在、133のゴルフ場と 27のゴルフ練習場を運営（運営受託契約含む）しており、熱心なゴルファーだけでな

く、これまでゴルフに触れる機会がなかった方々にも魅力を感じていただけるように、ゴルフ総合サービス業とし

て、全く新しいゴルフシーンの創出に努めています。今後も、積極的な投資を行い、お客様に快適なラウンドを

体験していただけるなどのサービスの提供を続け、お客様と従業員に選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目

指していきます。

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■
株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部・CSR 部

Email: pr@accordiagolf.com   Fax: 03-6688-1509
Phone：03-6688-1500（音声ガイダンス 5 番）黒木／皆川

mailto:pr@accordiagolf.com